Disculpemos pues primamente , y con mas razon , que à todos, al actual Soberano de ella, si aun todavia lo es , y goza de este augusto nombre , ó si en su lugar no le han substituido, como se anuncia , el nombre ignominioso de *Parte dislocada*: Disculpemos al piadoso Luis , al piadoso y desgraciado Luis Decimo sexto ; sin embargo de que para colmo de su desgracia , y la de sus mismos vasallos , fue el primero , que se prestó à la anuencia , firma , y jurada autorizacion de una Constitucion ruinosa en sus principios , y diametralmente opuesta en todos sus articulos à las dos supremas potestades Espiritual , y Temporal.

*nescit nemo. Rursus haec eadem Francia illa est , Bmz Pater; quae Te modo sine modo vexat , in Te vexat Ecclesiam , et in Ecclesia vexat Christum Pastorum Principem et invisibile Caput , qui quidem merito potest conqueriri , ut olim de Saulo : Cur me persequeris? ... Durum est tibi contra stimulum calcitrare.*

*O caelum , ô terra! quae temporum perversitas! qui sensus adversi , illorum nempe veterum Gallorum praebis sensibus atque opinionibus , quas modo perditissime amat , fovet , adoptat Conventus Lutetiae , ac per eum tanquam per interpretem omnis fere Natio Francorum ! Ecquid , Pater Bme. ideone totam omnino Nationem istam noxa afficiemus? individua omnia ad infamiam traducemus? eaque ad unum omnia ante tuos et Ecclesiae oculos objiciemus , ac si esset generatio quaedam prava , inconstans , adultera , impune praevaticatrix , ab omni probitate quam longissima , et idcirco immerens veniae obtainendae à Te inter omnes patres amantissimo , nisi forsitan illum solum mereatur veniae signum Jonae Prophetae apud Ninivitas , Scribis et Pharisaeis à Christo datum? Absit , Pater Bme. ; prorsus à me hanc opinionem amotam cupio : nam caritas Christi , quae nos fratribus nostris conjungit , aequa ad misericordiam in illos inflectit premitque ad Te precibus interpellandum , et ad eos excusando culpae macula , quantum fas est , nec à veritate , vel justitia alienum.*

*Ergo culpa recte absolvamus omnium primo Regem Galliarum , si Rex est adbuc , et adbuc regio nomine insignitur , vel alio ejus vice fungatur , illo nimirum proboso , ut ferunt , Membri luxati: Utique absolvamus culpa prius Ludovicum , prius , inquit , et infelicem Ludovicum Sextum decimum , quamquam fuerit ipse primus , qui ad extremam injuriam casus tam sibi , quam suis subditis adversi , amuerit , subscripsit , et juramento firmarit Constitutionem illam , nullis fultam principiis , imo ob ejus sensa et dogmata utriusque supremae potestati prorsus contraria , Spiritali nemppe , et Temporali.*